
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 
 
 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo relativo alla mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24 e 2024/25;  

VISTA l’O.M. n. 38 del 01/03/2023 relativa alla mobilità del personale docente di Religione cattolica 

per l’a.s. 2023/24; 

TENUTO CONTO delle sedi richieste dai docenti interessati; 

CONSIDERATO che la procedura in questione è subordinata all’intesa con l’Autorità ecclesiastica 

sulla sede di destinazione; 

VISTA la proposta di riarticolazione delle cattedre e utilizzazione dei docenti di religione cattolica 

con incarico a tempo indeterminato per l’a.s. 2023/2024 inviata dall’Ufficio per l’insegnamento della 

Religione cattolica della Diocesi di Ragusa; 

 

DISPONE 

 

d’intesa con l’Ordinario diocesano della Diocesi di Ragusa, la riarticolazione delle cattedre per l’a.s. 

2023/24 dei docenti di Religione cattolica, come di seguito specificato: 

 

Cognome e 

Nome 

Data di 

nascita 

Istituto 

titolarità 
Ore 

Istituto 

completamento 
Ore 

INSAUDO 

TERESA 
23/07/1958 

I.C. “S. BIAGIO - 

RODARI” 

VITTORIA 

9 

I.C. “F. 

PAPPALARDO” 

VITTORIA 

9 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

MOLLICA 

CARMELO 
09/07/1967 

I.I.S.“G. 

FERRARIS” 

RAGUSA 

13 

(ITT/Liceo 

+ Sez. 

Carceraria) 

ITCA “F. BESTA” 

RAGUSA 
5 

 

 

I Dirigenti Scolastici, ciascuno per la propria competenza, daranno esecuzione al presente 

provvedimento, notificandone il contenuto alla docente interessata. 

Fatte salve le procedure previste dagli artt. 130, 131, 132 e 133 del CCNL 24/07/2003, in tema di 

controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 

propri diritti, avverso il presente provvedimento è ammesso, altresì, entro cinque giorni dalla data 

di pubblicazione motivato reclamo per la correzione di errori materiali. 

 

La Dirigente 

Viviana Assenza 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Ragusa 

All’Ordinario della Diocesi di Ragusa 

Alle Organizzazioni sindacali della provincia di Ragusa 

All’USR Sicilia 

Al Sito Web 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2023-08-30T12:31:04+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2023-08-30T14:50:03+0200
	protocollo




